ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Забайкальского края

г. Чита
. ' V I

№ 10 от 26 февраля 2021 года
j

' ' '' j . . ' Ц;
Присутствовали:

. А  . ' . ' Ay A А ' аА;А Х'":-А А - '' . j ' у у у А у  А;:-';; АА/ ;Аум 'V  у " у  - ' у  ■ '. .

Члены Комиссии по ЧС и Жужурин А.Л., Басов Н.А., Кочетов А.Н., Аппоев
ОПБ Забайкальского края З.Д., Батомункуев Б.Б., Бочкарев Д.Ю., Лещенко

В.Ю., Казаченко Е.О., Калашников М.И.,
Гредюшко Е.А., Ляшко О.Л., Камаев А.В., Рыжков
И.В., Сапожников А.М., Сарин И.Д., Туманов
Ю.Е., Эпов Д.И., Исламов ЕЮ.

I. «Об утверждении Плана предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуации в период возникновения природных пожаров на

территории Забайкальского края в 2021 году»
|  — |

(Сампилов Т.Ц.)
; '.. ' . А ; '  ■ . ' А; у: . : ■{ '-у- ■' . ' ■ Ап . .' • [ у у .. . А'-А .у.; "у. у н

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:• . . .  - ■ ! Нм- : А. : . ■' ■' ■ АА ’ : 1 Н • ' - у| ; Ну ; • J j:
1. В целях организации деятельности и определения конкретных мероприятий

Забайкальского края в 2021 году в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах, определения сроков выполнения
указанных мероприятий и ответственных лиц, утвердить прилагаемый План
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период возникновения
природных пожаров на территории Забайкальского края в 2021 году.

2. Контроль за исполнением принятого решения возложить на Департамент по
гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края

А Ау ' '■ ■
. ■ .. ' ■  ' .  •

II. «Об утверждении Плана мероприятий
по смягчению рисков и реагированию на ЧС в период прохождения весеннего

половодья на территории Забайкальского края в 2021 году»
_________________. ___________________________________________________________________________________ I____________i ____________________

(Сампилов Т.Ц.)• > - . ! . - / А [ }. У : ' 1 : / ■ • . ' ’ мА; I. :
МУМ -У-у Ууу'/А-у'УТ;:. .'у 1 уААуАуАуА; 2м:-)Ауу'м'м:'гА :| ДАум Ау 1 А- А!’мАм.А'® А А -l-'- . А м ■-> А:: А'Ам I :‘_;м А,.у А I |у|;Г. 'А У

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. В целях организации деятельности и определения конкретных мероприятий
едупреждения и
безопасности и

Забайкальского края в 2021 году в области гражданской обороны, пр
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности людей на водных объектах, определения сроков

и
выполнения

Плануказанных мероприятии и ответственных лиц, утвердить прилагаемый
мероприятий по смягчению рисков и реагированию на ЧС в период прохождения
весеннего половодья на территории Забайкальского края в 2021 году.

2. Контроль за исполнением принятого решения возложйть на
гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края,

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края

Департамент по

А.Л. Жужурин